

Isola del Giglio, 22 gennaio 2021

Al Sig. Sindaco del Comune di Isola del Giglio

e, p.c. Al Sig. Prefetto di Grosseto

Al Comandante Stazione Carabinieri di Isola del Giglio

OGGETTO: interrogazione con risposta scritta ai sensi dell'art 13 del regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale - revoca contributo.

I sottoscritti Consiglieri Comunali

premesso che il 16 novembre 2020 all'Amministrazione di Isola del Giglio è stato revocato un contributo di euro 45.492,90, di cui al decreto n. 8932/2020, per la realizzazione dell'intervento denominato "Manutenzione straordinaria dell'impianto elettrico della caserma dei Carabinieri":

considerato che nel corso dei Suoi mandati Amministrativi, e precisamente dal 2014 ad oggi, si sono verificate più volte perdite di finanziamenti, per quanto a nostra conoscenza, e precisamente:

- 1 **2.800.000** euro per la bonifica della discarica nel 2014;
- 2 **28.000** euro per l'appalto dei lavori di diradamento della pineta del Poggio della Chiusa nel 2015;
- 3 **10.000** euro per il progetto speciale di interesse regionale "Toscana Turistica Sostenibile e Competitiva" (Osservatorio turistico) nel 2020;
- 4 **300.000** euro della Regione toscana per lavori di ristrutturazione delle delegazioni comunali e dei cimiteri nel 2018, 2019 e 2020:
- 5 **300.000** euro dell'ASL per la realizzazione di un centro socio sanitario a Giglio Porto dal 2010 ad oggi;

per meglio comprendere il livello di efficienza della Sua Amministrazione interrogano la S.V.

- 1. se vi sono state responsabilità per l'omissione e/o i ritardi per gli adempimenti indispensabili ad usufruire del contributo;
- 2. se la mancata manutenzione dell'impianto elettrico dell'edificio comunale adibito a Caserma dei Carabinieri può determinare l'inagibilità dell'edificio stesso.

I CONSIGLIERI COMUNALI

Paola Muti

Guido Cossu